[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, Estudo para Viabilização de troca dos gramado dos Campos Araçarizão do Jardim Brasil e do Parque da Mina, por Grama Sintética.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando Estudo para Viabilização de troca dos gramado dos Campos,  Araçarizão do Jardim Brasil e do Parque da Mina, por Grama Sintética.

Justificativa

Considerando que o  esporte é uma ferramenta de auxílio no processo de desenvolvimento educacional, social e de saúde do ser humano.

Considerando que a grama sintética consegue reproduzir com fidelidade a grama natural, com a vantagem de que não é necessário cortar, embora alguns cuidados devam ser tomados, mas o custo beneficio viabiliza o investimento.

Considerando que  a  grama sintética possui diversas vantagens como:

· Praticidade na manutenção e na instalação;
· Não depende de fatores como clima e umidade;
· Possui baixo impacto ao meio ambiente por não precisar de pesticidas e fertilizantes.

Venho fazer essa INDICAÇÃO e PROPOR ao Executivo a substituição da grama natural por grama sintética no campo do Araçarizão no Jardim Brasil e o campo do Parque da Mina.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2021.

	Nadivan Ferreira Maia - (Alemão)
Vereador
	Milton da Costa
Vereador

	Helton Aparecido Batista dos Santos
Vereador
	Celso José Ursulino
Vereador

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 630/2021 - 08/11/2021 12:45